
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 17 848 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/  370   /DOPKiZP/MW/  85  /16                                                                        Tychy, dn. 01.03.2016r. 

 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 

dostawę bielizny operacyjnej jałowej, jednorazowego użytku na potrzeby Szpitala 

(nr sprawy: 5/16/ZP/PN). 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka chirurgicznego o 

gramaturze 12 g/m2. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza takie czepki. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 2, 3, 4 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o kroju furażerki 

uniwersalnego, wiązanego na troki, część boczna wykonana z wzmocnionej włókniny pochłaniającej 

pot o gramaturze 47 g/m2 , część górna przewiewna z polipropylenu o gramaturze 10 g/m2 w 

kolorze niebieskim. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 7 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski chirurgicznej, 

posiadającej od strony wewnętrznej piankowy pasek zapobiegający parowaniu okularów, maseczka 

spełnia wymogi normy EN 14683( typ IIR).Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 



 2 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 8 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski chirurgicznej, 

posiadającej od strony wewnętrznej miękki piankowy pasek zapobiegający parowaniu okularów. 

Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 1,2,3,4,5,6,7,8, - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktów 

pakowanych w kartoniki, następnie w kartony zbiorcze, zabezpieczające produkty przed 

uszkodzeniem. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o gramaturze 25 

g/m2. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takich fartuchów. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 2 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów wykonanych z 

polipropylenu poleczonych PE. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 4 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ochraniaczy na buty 

wykonanych z polietylenu, jednorazowego użytku , o zwyczajnym spodzie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 1,2,3,4 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktów pakowanych 

w worek foliowy i kartony zbiorcze. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Pakiet nr 4, poz. 1, 2 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów typu SMMMS, 

szwy wykonane techniką ultradźwiękową w górnej części fartucha i klejone w pozostałej części. 

Rozmiary od S/M  do XLL. Posiadające trzy naklejki posiadające nr katalogowy, lot i data ważności na 

opakowaniu jednostkowym do umieszczenia w dokumentacji pacjenta. Pozostałe wymogi zgodne  

z SIWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 



 3 

Pytanie nr 11 

Dotyczy Pakiet nr 5 - Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu podania grubości folii 

polietylenowej stanowiącej wzmocnienie w przedniej części fartucha. Fartuch zgodny z normą 

EN13795 cz. 1-3, która nie wymaga określenia grubości folii stanowiącej wzmocnienie fartucha. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy Pakiet nr 5 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów o rozmiarze od S/M  do 2XLL. 

Posiadające trzy naklejki posiadające nr katalogowy, lot i data ważności na opakowaniu 

jednostkowym do umieszczenia w dokumentacji pacjenta.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rozmiar jeśli pozostałe wymagania są zgodne z SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów wzorca umownego w par. 4 ust 9 z treści „max. 

24 godz.” na „max. 48 godz.”.  Powyższą prośbę motywujemy faktem, iż zapis w aktualnym kształcie 

jest krzywdzący w stosunku do Wykonawców, którzy mają swoje siedziby, a więc dokonują dostaw z 

miejsc w istotnej odległości od siedziby Zamawiającego. Takie ukształtowanie warunków 

wykonywania zamówień nie leży w zgodzie z zasadami normowanymi przez ustawę Prawo zamówień 

publicznych – a konkretnie art. 7.1 ustawy, w myśl którego postępowanie przetargowe powinno być 

przeprowadzone w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie 

wykonawców. Tytułem tego należy stwierdzić, iż Wykonawcy posiadający swoje siedziby w mniejszej 

odległości od siedziby Zamawiającego znajdują się w lepszej sytuacji startowej – ewentualnie 

poniosą niższe koszty transportu, przez co są w stanie podczas wyceny produktów uwzględnić 

przewagę nad pozostałymi Wykonawcami. Jeśli zapis będzie wskazywał na termin maksimum 48 

godzin, zasada równego traktowania wykonawców będzie zachowana w istotniejszym stopniu, a co 

za tym idzie – liczba Wykonawców potencjalnie startujących z ofertami w postępowaniu 

przetargowym się zwiększy, poprawiając możliwości Zamawiającego w kwestii wyboru 

zoptymalizowanych ze względu na czynniki kosztowo-jakościowe ofert. W związku z powyższymi 

argumentami, prosimy Zamawiającego o rozważenie stanowiska odnośnie treści wzorca umownego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów chirurgicznych 

jałowych, pełnobarierowych z tkaniny typu SMS, w strefie krytycznej szwy wykonane techniką 

ultradźwiękową,  w rozmiarach: L, LL, XL, XLL będących szwedzkimi odpowiednikami rozmiarów: M, 

L, XL, XXL? Fartuchy spełniają pozostałe wymogi SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza odpowiedniki rozmiarów, jednocześnie podtrzymując pozostałe zapisy 

SIWZ. 

 

 

 

 

 



 4 

Pytanie nr 15 

Dotyczy Pakietów nr 4, 5, 6 - Wnioskujemy o modyfikację SIWZ poprzez odstąpienie od wymogu 

załączenia „certyfikatu z procesu walidacji sterylizacji wyrobu”. Wskazujemy, iż zapis taki skutkuje 

znacznym ograniczeniem konkurencji i nie znajduje w naszej ocenie uzasadnienia merytorycznego – 

szczególnie w świetle zapisów ustawy o wyrobach medycznych. Podkreślamy że właściwym 

dokumentem dla procesu walidacji jest raport procesu walidacji a nie certyfikat walidacji. Raport 

taki odnosi się do konkretnych wyrobów, do miejsca przeprowadzenia procesu, do urządzeń 

(w tym sterylizatora) którym się posługiwano, do specyfikacji procesu sterylizacji. Powinien ponadto 

podawać „strony” uczestniczące w badaniach, ocenie i zatwierdzających wyniki. Ponadto 

podtrzymanie wymogu załączenia dokumentu o nazwie „certyfikat z procesu walidacji” skutkować 

będzie koniecznością zweryfikowania tego dokumentu przez Zamawiającego w procesie oceny ofert, 

co wiąże się z powołaniem biegłego w tej materii i w konsekwencji poniesieniem przez niego 

dodatkowych kosztów. Raport taki jest weryfikowany bowiem przez jednostki notyfikowane 

odpowiedzialne za znakowanie wyrobów medycznych znakiem CE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy Pakietów nr 4, 5, 6 - W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o 

merytoryczne uzasadnienie żądania dostarczenia certyfikatu z procesu walidacji sterylizacji wyrobu 

i jego wpływu na wybór oferty. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o nie rozpatrywanie 

tego pytania.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy Pakietu nr 8, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pokrowca zakończonego 

elastyczną gumką w zestawie z dodatkową gumką do mocowania, spełniającego pozostałe 

wymogi SIWZ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy Pakietu nr 8, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pokrowca w rozmiarze 

17x200cm, spełniającego pozostałe wymogi SIWZ? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy zapisów umowy  

Par. 4 ust.1 pkt a), b), c) – prosimy o zmianę zapisów o naliczaniu kar na poniższy: 

a) w wysokości 0,1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia w realizacji 

z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł. za każdy dzień opóźnienia, 

b) w wysokości 0,1% wartości brutto reklamowanej części dostawy za każdy dzień opóźnienia 

w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł. 

za każdy dzień opóźnienia, 

c) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku rozwiązania 

umowy bez wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca”. 



 5 

bądź zaproponowaniu zapisu równoważnego odnoszącego się do naliczenia kar adekwatnych 

do zaniechań w nieprzestrzeganiu przez Wykonawcę postanowień umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 20 

Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 1 dopuści fartuch jednorazowego 

użytku, higieniczny o gramaturze min. 24g/m2, rękawy ściągane gumką? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich fartuchów. 

 

Pytanie nr 21 

Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 2 dopuści jałowy fartuch chirurgiczny 

SMMMS  wzmocniony - niezawierający wiskozy ani celulozy, wykonany z pięciowarstwowej 

włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m², wzmacniany wewnętrznie z przodu i na ¾ 

rękawów laminatem mikroporowatego polietylenu i polipropylenu o minimalnej gramaturze 

45g/m². Odporność na przeniknie cieczy w obszarze krytycznym – min. 215 cm H₂O. Kolor 

ciemnoniebieski, krój typu raglan, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, ściągacze rękawów 

niezawierające bawełny, oznaczenie rozmiaru w postaci wszywki, troki umiejscowione w kartoniku 

gwarantującym  zachowanie sterylności tylnej części w czasie wiązania. Fartuch zawinięty w 

hydrofobową serwetę włókninową 60x60cm, w  opakowaniu 2 chłonne ręczniki  40x40cm. Na 

opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę 

dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) 

zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 

Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 3 dopuści ochraniacze na buty z flizeliny 

o gramaturze min. 30 g/m2, jednorazowego użytku, antypoślizgowe? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23 

Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 4 w pozycji nr 1 dopuści jałowy fartuch chirurgiczny 

SMMMS  wykonany z pięciowarstwowej włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m². 

Odporność na przeniknie cieczy – min. 49,5 cm H₂O.  Kolor ciemnoniebieski, krój typu raglan, szwy 

wykonane techniką ultradźwiękową, posiada dziane poliestrowe mankiety, oznaczenie rozmiaru w 

postaci wszywki, troki umiejscowione w kartoniku gwarantującym zachowanie sterylności tylnej 

części w czasie wiązania. Fartuch zawinięty w serwetę włókninową 60x60cm, w  opakowaniu 2 

chłonne ręczniki  40x40cm . Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki 

transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. 

Opakowanie zbiorcze (karton) a’ 50 sztuk zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii 

PE?  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 



 6 

Pytanie nr 24 

Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 4 w pozycji nr 2 dopuści jałowy fartuch chirurgiczny 

SMMMS  wzmocniony - niezawierający wiskozy ani celulozy, wykonany z pięciowarstwowej 

włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m², wzmacniany wewnętrznie z przodu i na ¾ 

rękawów laminatem mikroporowatego polietylenu i polipropylenu o minimalnej gramaturze 

45g/m². Odporność na przeniknie cieczy w obszarze krytycznym – min. 215 cm H₂O. Kolor 

ciemnoniebieski, krój typu raglan, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, ściągacze rękawów 

niezawierające bawełny, oznaczenie rozmiaru w postaci wszywki, troki umiejscowione w kartoniku 

gwarantującym  zachowanie sterylności tylnej części w czasie wiązania. Fartuch zawinięty w 

hydrofobową serwetę włókninową 60x60cm, w  opakowaniu 2 chłonne ręczniki  40x40cm. Na 

opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę 

dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) a’50 

sztuk zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 25 

Pakiet nr 4 poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania fartuchów 

chirurgicznych dotychczasowo dostarczanych do Zamawiającego wykonanych z materiału typu SMS, 

u góry zapinanych na rzep, fartuch dodatkowo owinięty w papier krepowy lub włókninę. 

Opakowanie jednostkowe folia-papier z widocznym rozmiarem i numerem katalogowym, na 

opakowaniu trzy nalepki z datą ważności, datą sterylizacji, kodem kreskowym, numerem LOT oraz 

nazwą producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 26 

Pakiet nr 4 poz. 2 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania fartuchów 

chirurgicznych wzmocnionych dotychczasowo dostarczanych do Zamawiającego wykonanych z 

materiału typu SMS, u góry zapinanych na rzep fartuch dodatkowo owinięty w papier krepowy lub 

włókninę. Opakowanie jednostkowe folia-papier z widocznym rozmiarem i numerem katalogowym, 

na opakowaniu trzy nalepki z datą ważności, datą sterylizacji, kodem kreskowym, numerem LOT 

oraz nazwą producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 27 

Pakiet 8 poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania pokrowiec na ramię „C” w 

rozmiarze 156x265 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 

Pakiet 8 poz. 2 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania pokrowca w rozmiarze 

60x60 cm , ściągniętego gumką? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 



 7 

Pytanie nr 29 

Pakiet 8 poz. 3 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania sterylnego pokrowca na 

przewody w rozmiarze 14x250 cm z jednej strony wykończona w kartonik z drugiej zaś taśmami 

lepnymi? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 30 

Pakiet 8 poz. 1-3 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania produkty posiadające 

na opakowaniu nr katalogowy oraz rozmiar? Data ważności znajduję się na trzech nalepkach. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 31 

SIWZ par. 7 pkt. 1 b - Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na załączenie do oferty 

przetargowej referencji wystawionych na dostawy wyrobów medycznych jednorazowego użytku, 

sprzętu jednorazowego użytku, jednorazowych wyrobów z włókniny, obłożeń, fartuchów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 32 

Pakiet 1, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści czepki z gumką lateksową, pozostałe wymagania zgodne z siwz? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 33 

Pakiet 1, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści czepek ze  wstawką antypotną w części czołowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 34 

Pakiet 1, poz. 5, 7-8 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie w/w pozycji do osobnego zadania? Państwa zgoda 

zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli w/w pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 35 

Pakiet 2, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch  o gramaturze 25g/m2? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści taki fartuch. 

 

Pytanie nr 36 

Pakiet 2, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch  o gramaturze 30g/m2? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki fartuch. 

 



 8 

Pytanie nr 37 

Pakiet 2, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch  z mankietem? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki fartuch. 

 

Pytanie nr 38 

Pakiet 2, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowany na całej powierzchni, spełniający 

pozostałe wymagania zgodne z siwz? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki fartuch. 

 

Pytanie nr 39 

Pakiet 2, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści ochraniacze o gramaturze 40g/m2? 

Odpowiedź: 

Jeżeli Wykonawcy chodziło o poz. nr 3 to Zamawiający dopuści takie ochraniacze. 

 

Pytanie nr 40 

Pakiet 2, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści ochraniacze standardowe bez warstwy antypoślizgowej, 

spełniające pozostałe wymagania zgodne z siwz? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 41 

Pakiet 3, poz. 1 - Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie w/w pozycji do osobnego zadania? 

Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie 

wykonawców. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli w/w pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 42 

Pakiet 3, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści koszule z włókniny SMS o gramaturze 33g/m2,pozostałe 

wymagania zgodne z siwz? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 43 

Pakiet 3, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści ubranie z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m2,pozostałe 

wymagania zgodne z siwz? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza takie ubranie. 

 

Pytanie nr 44 

Pakiet 3, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści ubranie  3 kieszeniami, pozostałe wymagania zgodne z 

siwz? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza takie ubranie. 

 

 

 



 9 

 

Pytanie nr 45 

Pakiet 4, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch 

chirurgiczny zapinany na rzep w okolicy karku o gramaturze 35g/m2, z dwoma ręcznikami 

włókniowymi, rozmiar fartucha widnieje w nr katalogowym, który jest umieszczony na nalepce 

służącej do wklejania do dokumentacji medycznej, pozostałe  wymagania zgodne z opisem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 46 

Pakiet 4, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny zapinany na 

rzep w okolicy karku o gramaturze 35g/m2, wzmocnienia 38g/m2, z dwoma ręcznikami 

włókniowymi, rozmiar fartucha widnieje w  nr katalogowym, który jest umieszczony na nalepce 

służącej do wklejania do dokumentacji medycznej, , pozostałe  wymagania zgodne z opisem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 47 

Pakiet 8, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści  osłonę 3 -częściową z folii polietylenowej na ramię C RTG:                                                                                                                                      

* część górna o wym. 100 cm  x 160 cm o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą 

umożliwiającą stabilizację osłony na urządzeniu                                                                                                                        

* część dolna o wym. 80 cm x 150 cm  o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą 

umożliwiającą stabilizację osłony na urządzeniu                                                                                                                       

* 2 x taśma przylepna o wym. 3 cm x 100 cm 

 Produkt posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG  do wklejenia 

w  karcie pacjenta.  Osłona pakowana podwójnie. Wewnętrzne opakowanie - torebka papierowa lub 

woreczek foliowy. Opakowanie zewnętrzne PAPIER - FOLIA. Sterylizowana radiacyjnie.     

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 48 

Pakiet 8, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści pokrowiec o wymiarach 16 cm x 200 cm spełniający 

pozostałe wygania w siwz? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki pokrowiec. 

 

Pytanie nr 49 

Pakiet nr 4 - Poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie fartuchów wykonanych z włókniny SMMS o 

gramaturze 35 g/m2, spełniającego pozostałe wymagania  SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 50 

Pakiet nr 4 - Poz. 2 - Prosimy o dopuszczenie fartuchów wykonanych z włókniny SMMS o 

gramaturze 35 g/m2, wzmocnienia o gramaturze 38-40 g/m2 spełniającego pozostałe wymagania  

SIWZ. 



 10

Oferowane przez nas fartuchy i obłożenia spełniają wszystkie wymagania normy PN-EN 13795 1-3, 

dotyczącej obłożeń chirurgicznych, fartuchów chirurgicznych i odzieży dla bloków operacyjnych 

stosowanych jako wyroby medyczne dla pacjentów, personelu medycznego i wyposażenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 51 

PAKIET 1 poz. 1-5 - Czy zamawiający dopuści czepki pakowane a 100 szt. w opakowania foliowe? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 52 

PAKIET 1, poz. 3 - Czy zamawiający dopuści czepek z warstwą przeciwpotną, wiązaną na troki, bez 

ściągacza, pakowane w opakowanie foliowe a 100 szt.  pozostałe parametry zgodnie z siwz? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 53 

PAKIET 1 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 1 poz. 5-8 do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli w/w pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 54 

PAKIET 1 poz. 5 - Czy zamawiający dopuści czepek wkładany na głowę, bez taśmy wchłaniającej pot 

o gramaturze 25g/m2 pakowane w opakowanie foliowe a 100 szt.  pozostałe parametry zgodnie z 

siwz? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 55 

Pakiet nr 2 - Czy zamawiający dopuści fartuch ochronny 25 g/m2 z bawełnianym rękawem ze 

ściągaczem? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 56 

Pakiet nr 2 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 2? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydzieli w/w pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 57 

Pakiet 4, 5 - Czy Zamawiający dopuści możliwość dołączenia do oferty raportu  (zamiast certyfikatu) 

z procesu walidacji sterylizacji wyrobu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 



 11

Pytanie nr 58 

Pakiet 4. Poz. 1 – 19 340-19 342, 19 344 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego, jałowego, 

pełnobarierowego z elastycznymi mankietami z dzianiny? Fartuch  u góry zapinany na rzep z dużą 

możliwością regulacji, tylne części fartucha zachodzące na siebie, wiązany na troki umieszczone w 

specjalnym kartoniku, który umożliwia zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania 

aseptycznego – z zachowaniem pełnej sterylności przedniej i tylnej części fartucha. Szwy wykonane 

techniką ultradźwiękową. Długość fartucha:  120 cm (S/M), 130 cm (L), 150 cm XL, 150 cm Large 

(XXL). Materiał  typu SMMS z włókniny o dobrej przepuszczalności powietrza o gramaturze 35g/m2, 

zgodny z normą EN13795 cz.1-3. Z każdym fartuchem 2  ręczniki celulozowe. Opakowanie 

jednostkowe (folia-papier) z widoczną datą ważności i rozmiarem,  na 2 nalepkach służących do 

umieszczenia na dokumentacji pacjenta znajduje się nr katalogowy, nr serii, data ważności oraz 

dane producenta. Fartuch bez kauczuku i kalafonii. Pakowany w worek (opakowania wewnętrzne) i 

karton (opakowanie zewnętrzne)  – do 52 szt. w opakowaniu zbiorczym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 59 

Pakiet 4. Poz. 2 – 19 350-19 352, 19 354 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego, jałowego, 

pełnobarierowego z elastycznymi mankietami z dzianiny? Materiał  typu SMMS z włókniny o dobrej 

przepuszczalności powietrza o gramaturze 35g/m2, zgodny z normą EN13795 cz.1-3. Z Posiada 

dodatkowe nieprzemakalne wstawki – wzmocnienia w części przedniej i na rękawach. Gramatura 

wzmocnienia z przodu 42 g/m2, na rękawach 40,5 g/m2. Fartuch  u góry zapinany na rzep z dużą 

możliwością regulacji, tylne części fartucha zachodzące na siebie, wiązany na troki umieszczone w 

specjalnym kartoniku, który umożliwia zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania 

aseptycznego – z zachowaniem pełnej sterylności przedniej i tylnej części fartucha. Szwy wykonane 

techniką ultradźwiękową. Długość fartucha:  120 cm (S/M), 130 cm (L), 150 cm XL, 150 cm Large 

(XXL). Z każdym fartuchem 2  ręczniki celulozowe. Opakowanie jednostkowe (folia-papier) z 

widoczną datą ważności i rozmiarem,  na 2 nalepkach służących do umieszczenia na dokumentacji 

pacjenta znajduje się nr katalogowy, nr serii, data ważności oraz dane producenta. Fartuch bez 

kauczuku i kalafonii. Pakowany w worek (opakowania wewnętrzne) i karton (opakowanie 

zewnętrzne)- do 48 szt. w opakowaniu zbiorczym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 60 

Pakiet 5. Poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego wykonanego z włókniny 

bawełnopodobnej  o gramaturze 68 g/m2? W przedniej części wzmocnienia wykonane z 

dwuwarstwowego nieprzemakalnego laminatu o gram. 42 g/m2, rękawy wzmocnione 

dwuwarstwowym nieprzemakalnym laminatem o gram. 40,5 g/m2. Długość fartucha:  130 cm (L), 

150 cm (XL), 150 cm Large (XXL)? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 



 12

Pytanie nr 61 

PAKIET NR 2 - Poz. Nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha higienicznego o 

gramaturze 28 g/m2? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 62 

PAKIET NR 2 - Poz. Nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ochraniaczy na buty 

wykonanych z włókniny z antypoślizgową foliową aplikacją od strony podeszwy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 63 

PAKIET NR 2 - Poz. 1-4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania produktów pakowanych 

bezpiecznie do transportu i magazynowania: 

• Poz. 1-2 w worek foliowy ( opakowanie wew) i karton (opakowanie zew) oraz  

• Poz. 3-4- w pojedynczy karton z dyspenserem? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 64 

PAKIET NR 3 - Poz. Nr 1-2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania bluz lekarskich oraz 

koszul przedoperacyjnych będących wyrobem  higienicznym? Prośba nasza wynika z faktu, iż 

producent koszul oraz bluz zakwalifikował je jako wyroby użytkowe i w świetle wymogów dyrektywy 

93/42/EEC nie są wyrobami medycznymi. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 65 

PAKIET NR 3 - Poz. nr 3-  

a) czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ubrań chirurgicznych spełniających 

wymagania siwz, jednakże w kolorze niebieskim i różowym 

LUB 

b) ubrań chirurgicznych wykonanych z włókniny SMS, w których bluza posiada 3 kieszenie, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: 

a) Tak, Zamawiający dopuszcza; 

b) Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 66 

PAKIET NR 6 - Poz. Nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego 

posiadającego w części przedniej nieprzemakalną folię polietylenową o gram. min. 45 g/m2? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 67 

PAKIET NR 7 - Poz. Nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów do zabiegów 

na stopie/ dłoni posiadającego w swoim składzie serwetę główną w rozmiarze 320 x 245 cm? 

Pozostałe parametry bez zmian. 



 13

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 68 

PAKIET NR 7 - Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zabiegów na 

dłoni i stopie posiadającego dodatkowo w swoim składzie serwetę  nieprzylepną w rozmiarze 100 x 

175 cm oraz 2 ręczniki celulozowe? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 69 

PAKIET NR 7 - Poz. nr 9- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu jałowych serwet 

podstawowych posiadającego w swoim składzie serwetę samoprzylepną w rozmiarze 170 x 175 cm ( 

w miejsce serwety 160 x 170 cm) oraz serwetę samoprzylepną 150 x 240 cm ( w miejsce serwety 

150 x 250 cm)? Pozostałe parametry i skład bez zmian 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 70  

PAKIET NR 7 - Poz. nr 13 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca typu „rzep” 

w rozmiarze 2 x 23 cm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 71 

PAKIET NR 7 - Poz. nr 17- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do 

laparoskopii posiadającego serwetę główną w rozmiarze 250 x 310 cm? Pozostałe parametry i skład 

bez zmian. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 72 

PAKIET NR 7 - Poz. nr 22- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, którą z serwet z 

wycięciem „U” należy zaoferować w/w pozycji – trójwarstwową 250 x 200 cm czy dwuwarstwową 

150 x 240 cm? Prośba nasza wynika z faktu, iż w pozycji tej znajduje się opis obydwu serwet. 

Odpowiedź: 

Zaszła omyłka – Zamawiający wymaga serwety „U” 3-warastwowej 250x200. 

 

Pytanie nr 73 

PAKIET NR 7 - Poz. nr 30- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do 

laparoskopii wykonanego z laminatu 2- warstwowego (folia polietylenowa- włóknina 

polipropylenowa) o gramaturze 55 g/m2? Pozostałe parametry i skład bez zmian. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 74 

PAKIET NR 7 - Poz. nr 32- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do szycia po 

episiotomii posiadającego w swoim składzie pęsetę chirurgiczną standardową prostą 14 cm? 

Pozostałe parametry i skład bez zmian. 



 14

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 75 

PAKIET NR 7 - Poz. nr 36- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do alloplastyki 

stawu biodrowego posiadającego w swoim składzie folię chirurgiczną w rozmiarze 35 x 40 cm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 76 

PAKIET NR 7 - Poz. nr 36- prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający pisząc strzykawka typu Redon 

oczekuje zaoferowania strzykawki typu Żaneta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza strzykawkę typu „ŻANETA”. 

 

Pytanie nr 77 

PAKIET NR 9 - Poz. Nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zabiegowego 

pakowanego w opakowanie handlowe a’ 30 szt.? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 78 

PAKIET NR 9 - Poz. Nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zabiegowego 

posiadającego w swoim składzie serwety włókninowe spełniające wymogi normy EN 13795 cz. 1-3? 

Prośba nasza wynika z faktu, iż proponowany zestaw jest zestawem ambulatoryjnym i wobec niego 

nie ma zastosowania w/w norma? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 79 

PAKIET NR 9 - Poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pianki do oczyszczania 

skóry dopuszczonej do obrotu na podstawie Ustawy o kosmetykach? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 80 

PAKIET NR 11 - Poz. Nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do 

cewnikowania pakowanego w opakowanie handlowe a’ 27 szt. i  następującym składzie: 

Skład zestawu: *   

1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm  

1 x pęseta plastikowa anatomiczna 12,5 cm  

5 x kompresy z gazy bawełnianej 7,5 cm x 7,5 cm  

4 x tampony z gazy bawełnianej wielkości śliwki (Pagasling Nr 3)  

1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 45 cm x 75 cm  

1 x serweta włókninowa, nieprzylepna 75 cm x 90 cm z otworem Ø10 cm  

1 x strzykawka Luer 20 ml, (zapakowana)  

1 x Igła 1,2 mm x 40 mm, 18 G x 11/2, różowa, (zapakowana)  

1 x żel poślizgowy w saszetce 2,7 g  

1 x woda sterylna w ampułce 20 ml  



 15

1 x para rękawiczek diagnostycznych, rozmiar M (pakowane w papier, wywinięty mankiet)  

Opakowanie Tacka typu blister z 1 wgłębieniem na płyny, podczas przeprowadzania 

procedury może posłużyć jako nerka, a po jej przeprowadzeniu jako pojemnik na odpadki. * 

Wszystkie komponenty zestawu są jednorazowego użytku. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki zestaw. 

 

Pytanie nr 81 

PAKIET NR 11 - Poz. Nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zakładania 

szwów pakowanego w opakowanie handlowe a’ 30 szt. i  następującym składzie i sposobie 

pakowania: 

Skład zestawu: *   

1 x kleszczyki plastikowe typu Kocher 14 cm  

1 x pęseta metalowa chirurgiczna typu Adson 12 cm  

6 x tampony z gazy bawełnianej wielkości śliwki (Pagasling Nr 3)  

1 x igłotrzymacz 12 cm  

1 x nożyczki metalowe ostre/ostre 11 cm  

1 x strzykawka typu Luer-Lock 10 ml, (zapakowana)  

1 x igła 1,2 mm x 40 mm, 18 G x 11/2 , różowa (zapakowana)  

1 x igła 0,8 mm x 40 mm, 21 G x 11/2 , zielona (zapakowana)  

1 x serweta włókninowa 50 cm x 50 cm z przylepnym otworem 5 cm x 10cm  

1 x serweta włókninowa nieprzylepna 60 cm x 60 cm  

Opakowanie Tacka typu blister z 3 wgłębieniami na płyny, może posłużyć jako pojemnik na odpadki. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki zestaw. 

 

Pytanie nr 82 

PAKIET NR 11 - Poz. Nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jednorazowych myjek 

będących wyrobem higienicznym dopuszczonych do obrotu na podstawie świadectwa Jakości 

Zdrowotnej wydanego przez PZH? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie myjki. 

 

Pytanie nr 83 

PROJEKT UMOWY - § 7, ust. 2- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar 

umownych i obniżenie ich wysokości w  następującym zakresie: 

-  §7 ust. 2a do kwoty 0,1% wartości opóźnionej części zamówienia, 

-  §7 ust. 2b do kwoty 0,1% wartości reklamowanej części zamówienia 

-  §7 ust. 2c do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 84 

Dotyczy zapisów SIWZ: Rozdział VIII, ust. 1, punkt B 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy złożenie wraz ofertą katalogów, ulotek, 

folderów/opisów technicznych, kart technicznych będzie uważane za spełnienie warunków 

dotyczących złożenia dokumentów wymaganych w tym punkcie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 16

Pytanie nr 85 

Dotyczy zapisów SIWZ: Rozdział VIII, ust. 1, punkt B 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dotyczącego dołączenia do oferty  Certyfikatu z 

procesu walidacji sterylizacji, ze względu na fakt, iż producenci sterylnych wyrobów medycznych 

nie udostępniają dystrybutorom w/w certyfikatu, który stanowi dokument wewnętrzny firmy. W 

związku z wymogiem dołączenia do oferty w/w certyfikatu znaczna część dystrybutorów nie będzie 

mogła przystąpić do postępowania przetargowego, co stanowi naruszenie zasady uczciwej 

konkurencji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 86 

Dotyczy zapisów SIWZ  - załącznik nr 2 –  Oferta przetargowa 

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie maksymalnego terminu dostaw do Szpitala do 2 dni 

roboczych. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wydłuży terminu dostawy. 

 

Pytanie nr 87 

Dotyczy wzoru umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - §7, ust. 2 

Wnosimy o dokonanie zmian we wzorze umowy oraz zmianę zakwestionowanych zapisów 

specyfikacji, umożliwiając nam przystąpienie do przetargu, w taki sposób aby zachodziła równość 

stron i aby ewentualna realizacja umowy w określonych przypadkach nie wyrządziła szkody 

wykonawcy. Przewidziane w §7, ust. 2  wzoru umowy kary umowne za opóźnienie w dostawie oraz 

wymianie towaru, naliczane w wysokości 0,1% od wartości brutto całej umowy za każdy dzień 

opóźnienia, nie mniej niż 10,00 zł, uznać należy jako rażąco wygórowane. Kara sama w sobie nie 

daje gwarancji zapewnienia terminowej dostawy towaru, a tym samym zapobieżenia wyrządzenia 

szkody zamawiającemu. 

W związku z powyższym, prosimy o uwzględnienie we wzorze umowy zmiany zapisu dotyczącego 

naliczania kar umownych (§7, ust. 2). Proponujemy, aby kary naliczane były w wysokości 1 % od 

wartości danego (niezrealizowanego, niedostarczonego itp.) zamówienia , danej reklamacji 

(wadliwego, reklamowanego itp. asortymentu). 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 88 

Pakiet nr 2, poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji fartuchów wykonanych z 

włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 20 g/m2.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takich fartuchów. 

 

Pytanie nr 89 

Pakiet nr 2, poz. 2 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji fartuchów wykonanych z 

włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 20 g/m2 posiadających nieprzemakalne wstawki w 

części przedniej fartucha i na rękawach.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takich fartuchów. 

 

 



 17

Pytanie nr 90 

Pakiet nr 2, poz. 3 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji ochraniaczy na obuwie z 

włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 35 g/m2 nie posiadających dodatkowego molotu 

antypoślizgowego.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takich ochraniaczy. 

 

Pytanie nr 91 

Pakiet nr 2, poz. 3 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji ochraniaczy na obuwie z 

włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 35 g/m2. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza  takie ochraniacze jeśli pozostałe wymogi SIWZ zostaną spełnione. 

 

Pytanie nr 92 

Dot. pakietu nr: 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze 17g/m2? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich fartuchów. 

 

Pytanie nr 93 

Dot. pakietu nr: 2, poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści wyroby pakowane w pojedynczy karton a następnie w worki zgodnie ze 

sposobem konfekcjonowania dla wybranego asortymentu? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 94 

Dot. pakietu nr: 3, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne o następujących parametrach: 

- trzy kieszenie 

- wykonane z włókniny typu SMS o gram. 45g/m2? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 95 

Dot. pakietu nr: 3, poz. 3 

Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienioną pozycję i utworzy z niej odrębny pakiet? Pozwoli to 

naszej firmie na złożenie konkurencyjnej cenowo i jakościowo oferty.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyłączy pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 96 

Dot. pakietu nr: 4, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o następujących parametrach: 

- wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 35 gram/m2  

- pakowane z dwoma ręcznikami z włókniny kompresowej i dodatkowo zawijane w papier do 

sterylizacji  w pojedynczym kartonowym opakowaniu transportowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 18

 

Pytanie nr 97 

Dot. pakietu nr: 4, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o następujących parametrach: 

- wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 35 gram/m2 ze wzmocnieniami o gram. 40g/m2 

- pakowane z dwoma ręcznikami z włókniny kompresowej i dodatkowo zawijane w papier do 

sterylizacji w pojedynczym kartonowym opakowaniu transportowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 98 

Dot. pakietu nr: 7, poz. 9 

Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienioną pozycję z pakietu z jednoczesnym dopuszczeniem 

następującego zestawu: 

- wykonany z włókniny foliowanej wiskozowo-polietylenowo-polipropylenowej o gramaturze 73 

g/m2 i składzie:  

serweta z przylepcem 1 L3 240x150 

serweta z przylepcem 1 L3 180x170 

serweta z przylepcem - przylepiec na 

szerszym boku 
2 L3 90x75 

taśma medyczna 1 Spunlace 50x9 

serweta na stół instrum. 1   190x150 

serweta na stolik Mayo 1   145x80 

serwetki do rąk 4 włók. kom. 40x20 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyłączy pozycji z pakietu i nie dopuści takiego zestawu. 

 

Pytanie nr 99 

Dot. pakietu nr: 9, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta FB gram. 42g/m2  75x45cm 1 

serweta L2 gram. 56g/m2 

50x60cm z otworem 10cm 50x60cm;Ø10cm 1 

strzykawka 3ml 3ml 1 

strzykawka 5ml 5ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,5x25mm 0,5x25mm 1 

kompres z włókniny 30 gram, 

4W 7,5x7,5cm 10 

Opatrunek Fixopore S 5x7,2cm 1 

penseta plastikowa 13 cm 1 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 100 

Dot. pakietu nr: 9, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 



 19

serweta z laminatu FB 45x75cm 1 

serweta z laminatu  L2 45x75cm 

z otworem śr. 8 cm i 

przylepcem wokół otworu 45x75cm;Ø8cm 1 

kompresy z gazy 17N, 8W 7,5x7,5cm 10 

tupfer kula 17N 20x20cm 10 

pęseta plastikowa 13 cm 1 

strzykawka 10ml 10ml 1 

strzykawka 20ml 20ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 

ostrze nr 11 Nr 11 1 

imadło metalowe 13 cm 1 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 101 

Dot. pakietu nr: 9, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta z laminatu FB gra. 42g/m2 45x75cm 1 

serweta z laminatu  L2 gram. 56 

g/m2,  45x75cm z otworem śr. 8 cm 

i przylepcem wokół otworu 45x75cm;Ø8cm 1 

kompresy z gazy 17N, 8W 7,5x7,5cm 10 

tupfer kula 17N 20x20cm 10 

pęseta plastikowa 13 cm 1 

strzykawka 10ml 10ml 1 

strzykawka 20ml 20ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 

ostrze nr 11 Nr 11 1 

imadło metalowe 13 cm 1 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 102 

Dot. pakietu nr: 9, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści piankę w opakowaniu 500 ml z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 



 20

Pytanie nr 103 

Dot. pakietu nr: 9, poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści piankę niezawierającą kreatyny, ale zawierającą składniki aktywne tj. 

biokompleks lniany, D-pantenol czy betainę cukrową? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 104 

Dot. pakietu nr: 11, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

Serweta z laminatu FB 50x60cm 1 

Serweta z laminatu FB O5 I 

rozcięciem 50x60cm;Ø5cm 1 

Rękawice nitrylowe M 2 

Tupfer kula 17N 20x20cm 5 

Kompresy z gazy, 17N, 8W 7,5x7,5cm 8 

Pęseta plastikowa 13 cm 1 

Pean plastikowy 14 cm  (+/-0,3) 1 

Pojemnik plastikowy 125 ml 1 

Strzykawka wypełniona jalową 

wodą z 10% gliceryną 10 ml 1 

Strzykawka wypełniona 

lubrykantem 6 ml 1 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 105 

Pytania do projektu umowy: 

Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości 

wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 

r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  

tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 

produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że 

„nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 

nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w 

podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest wstanie określić ilości minimalnych. Zamówienia będą realizowane wg 

bieżących potrzeb. 

 

Pytanie nr 106 

Pytania do projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 lit. a) kara umowna naliczane była od niezrealizowanej 

części zamówienia? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 



 21

 

Pytanie nr 107 

Pytania do projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 lit. c) kara umowna naliczane była od niezrealizowanej 

części umowy? 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej 

Izby Odwoławczej dotyczące umów.  

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż 

sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod 

uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny 

tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba 

Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 

2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu 

innych orzeczeniach. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 108 

Dotyczy Pakiet 8, Poz. 1 – Czy zamawiający dopuści pokrowiec na ramię „C” do aparatu Rtg 

jednorazowego użytku, sterylny, o wym. 104 x 230 cm w kształcie worka, składany teleskopowo do 

mocowania na ramieniu C aparatu RTG, na opakowaniu wyraźnie oznaczony rozmiar i data 

ważności, renomowanej firmy co pozwoli złożyć korzystną cenowo ofertę handlową. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki pokrowiec. 

 

Pytanie nr 109 

Dotyczy Pakiet 8, Poz. 3 – Czy zmawiający dopuści pokrowiec na przewody jednorazowego użytku, 

sterylny, teleskopowo złożony z taśmami do mocowania na końcówkach, perforowana końcówka, 

karton ułatwiający zakładanie. Wymiary 235 x 13 cm, na opakowaniu wyraźnie oznaczony rozmiar i 

data ważności, renomowanej firmy co pozwoli złożyć korzystną cenowo ofertę handlową. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taki pokrowiec. 

 

Pytanie nr 110 

Dotyczy Pakiet 8, Poz. 3 - Jako producent sprzętu medycznego najwyższej jakości, mamy w ofercie 

kilka wersji pokrowców na ramię C, dostosowanych do różnych preferencji użytkowania. Prosimy o 

doprecyzowanie parametru, który nie został ujęty w opisie przedmiotu zamówienia, a który z 

punktu widzenia użytkownika jest niezwykle istotny. Czy oferowany pokrowiec ma posiadać 

rozcięcie o długości 137 cm ułatwiające zakładanie pokrowca. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 111 

Dotyczy Pakiet 12, Poz. 1 – Czy zamawiający dopuści jednorazowy podkład chłonący wilgoć z 

wkładem żelowym, pełnobarierowy, o chłonności 1850ml/m², pozostający suchy na powierzchni po 

zaabsorbowaniu płynów, ograniczający przykry zapach, wykonany z min. 3 warstw, warstwa 

zewnętrzna spojna z rdzeniem chłonnym, rozmiar 76 x 101 cm, bez lateksu, renomowanej firmy co 

pozwoli złożyć korzystną cenowo ofertę handlową. 

 



 22

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich podkładów i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 112 

Dotyczy Pakiet 12, Poz. 2 - Czy zamawiający dopuści jednorazowy podkład chłonący wilgoć z 

wkładem żelowym, pełnobarierowy, o chłonności 1850ml/m², pozostający suchy na powierzchni po 

zaabsorbowaniu płynów, ograniczający przykry zapach, wykonany z min. 3 warstw, warstwa 

zewnętrzna spojna z rdzeniem chłonnym, rozmiar 76 x 101 cm, bez lateksu, renomowanej firmy co 

pozwoli złożyć korzystną cenowo ofertę handlową. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich podkładów i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 113 

Dotyczy Pakiet 12, Poz. 3 – Czy zamawiający dopuści serwetę ochronną na stół operacyjny, 3 – 

warstwową zintegrowana na całej powierzchni chłonnej bez przeszyć, samowygładzająca się, 

wykonana z włókniny, absorbcyjna warstwa środkowa wysokochłonna zamknięta w powłoce 

celulozowej, o chłonności dużo wyższej od wymagań a mianowicie 1850ml/m² (min. 4000ml na całej 

warstwie chłonnej), w rozmiarze 101 x 228cm, rdzeń chłonny o długości 51 x 228cm (rdzeń na całej 

długości) zakończony dodatkowymi marginesami z nieprzeziernego niebieskiego laminatu 

chroniącego dodatkowo stół przed zabrudzeniem, warstwa spodnia pełnobarierowa. W zestawie 

jednorazowa niesterylna serweta transportowa o wymiarach 101 x 203 cm o wytrzymałości powyżej 

250kg, niepylący materiał podstawowy o dużej wytrzymałości, renomowanej firmy co pozwoli złożyć 

korzystną cenowo ofertę handlową. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takich podkładów i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 114 

Dotyczy Pakiet 8, Poz. 1 – 3 Prosimy od dostąpienie od wymogu opisanego pod pakietem tj. 

„opakowanie jednostkowe musi posiadać informacje o dacie ważności i nr serii i rozmiar w postaci 

dwóch naklejek do umieszczenia na dokumentacji pacjenta” ze względu na brak kontaktu 

wyspecyfikowanego asortymentu z pacjentem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

 PROKURENT 

Dyrektor ds. Organizacyjno-Prawnych  

 Karolina Filipowska 


